
焦点
智

慧

海

都 2023年10月25日 星期三 责编/李焕泉 美编/建隆 校对/惠琴

A07智 慧 海 都
968880

泉州市普中进出口贸易有限公司（统一社会信用
代码：913505820665872460）于 2023 年 8 月 23 日在国家
企业信用信息公示系统发布的清算组备案信息因人为
操作错误注销原因选择“其他原因”，现更正为“决议解
散”。于2023年8月23日发布的债权人公告信息因人为
操作错误公告内容选择“因其他原因拟向公司登记机关
申请注销登记”，现更正为“因决议解散拟向公司登记机
关申请注销登记”，若因此而产生的一切法律责任及债
权债务，由本公司及全体股东承担。特此更正!

联系人：许国梁 电话：13599729028
泉州市普中进出口贸易有限公司清算组

2023年10月25日

更正公告
晋江宏山进出口贸易有限公司（统一社会信用代

码：91350582070868059B）于2023年8月23日在国家企
业信用信息公示系统发布的清算组备案信息因人为操
作错误注销原因选择“其他原因”，现更正为“决议解
散”。于2023年8月23日发布的债权人公告信息因人为
操作错误公告内容选择“因其他原因拟向公司登记机关
申请注销登记”，现更正为“因决议解散拟向公司登记机
关申请注销登记”，若因此而产生的一切法律责任及债
权债务，由本公司及全体股东承担。特此更正!

联系人：许国梁 电话：13599729028
晋江宏山进出口贸易有限公司清算组

2023年10月25日

更正公告

元拍下奔驰后遭毁约
拍卖方称未达到委托方心理价，只赔5分钱；竞拍者表示不能

接受；律师表示，毁约不当，应按合同交易

我国《拍卖法》第三
十一条规定：按照约定
由委托人移交拍卖标的
的，拍卖成交后，委托人
应当将拍卖标的移交给
买受人。因此，河南泽
槿律师事务所主任付建
认为，拍卖方并不能因
价格问题拒绝履行合
约，应当按照合同要求
进行交易。如果拒不履
行责任，竞拍者有权要
求拍卖方承担违约责
任。

在广东金桥百信

（长沙）律师事务所张家
荣律师看来，本起纠纷
中，拍卖方毁约存在不
当之处。张家荣提醒，一
旦竞拍成功，面对委托方
毁拍情况时，建议竞拍者
第一时间保留相关证据，
先向拍卖平台反映投诉，
寻求平台介入。待协商
不成，向司法机关提起诉
讼或仲裁，维护自己的合
法权益。

（综合红星新闻、湖
南广电公共频道、九派
新闻、每日经济新闻）

“就赔我 5分钱”。对于
这样的赔偿方案，张先生表
示不能接受，对方则解释称：

“这里拍的是参与拍卖的资
格，而不是已经买下车，并且
拍卖需要双方确认。”

张先生认为，合同中未

提到需要双方确认，希望对
方履行义务，之后会咨询律
师，有必要的话也会拿起法
律武器维权。

拍卖方的工作人员在接受
采访时表示，这笔拍卖订单要
做违约毁拍处理，因为车主违

约，认为价格不能接受。“违约
赔偿平台规定的是拍卖价格的
百分之五，最低赔偿300元。”

记者 10 月 21 日下午致
电武汉鑫车公司，一名接线
人员表示，在得知张先生诉
求后，拍卖公司作为中间人，

已在积极进行三方协调。
记者随后致电交易平台

“阿里拍卖”，一位接线人员
表示：“已有专人对此事进行
跟进，双方还在协商之中，平
台将按照要求和协议精神对
纠纷解决进行监督处理。”

近日，“1元拍下奔驰进口轿车却遭毁约”的报道，登上多个平台热搜。湖南长沙的张先生参加了一个在线
的拍卖活动，他仅用1.08元就成功拍下了一辆评估价12.5万元的2012款奔驰E260 1.8T原装进口二手车。
然而拍下奔驰车半小时后，拍卖公司却以价格不符合委托方心理预期为由，要求张先生撤销拍卖，并表示只能
按照拍卖价格的5%赔付，也就是5分钱。对此，律师表示，拍卖方毁约存在不当之处，应按合同进行交易。

记者电话询问以上低价
拍卖信息的真实性，武汉鑫
车的接线人员回应称：“所有
的拍卖信息都真实有效，如
果最终以起拍价拍下车辆，
只要竞拍者和委托方无异
议，就会以拍卖价格成交。”

“拍卖公司为吸引竞拍
者，往往会采用无底价无最
高限价的竞拍方式，但最终

能否成交还是要以竞拍者、
委托方是否愿意交易为准。”
上述这名接线人员说。

实际上，豪车1元起拍的
现象并不鲜见。记者在阿里
拍卖平台看到，21日当天正
在进行拍卖的二手车中，诸
如 2017 款宝马 5 系、2009 年
上牌的宝马X5（进口）、2013
年上牌的奔驰GLK300、2019

款红旗 HS7 等豪华品牌车，
起拍价均为1元钱，且平台信
息显示，上述1元起拍车辆均
有人以1元的价格出价。

记者咨询平台上的多个
拍卖机构了解到，设置起
拍价格是卖方的权利，平
台并不参与监管。阿里
拍卖的工作人员就表示，
通常设置1元、10元的起

拍价，目的就是引起围观，吸
引更多人来拍卖。事实上，基
本很少能有人以起拍价买走
车辆。“如果真的1元拍到这台
车，那这台车就是你的了。”

拍卖方称未达到委托方心理价，就赔5分钱

豪车1元起拍不鲜见，目的就是引起围观

拍卖方是否有权毁约？

1.08

建
隆/

漫
画

近日，国网常山开发
区供电公司带电班人员对
10千伏永利 I支路线 09号
杆开展带电T接刀闸上方
引流线（业扩接火）作业，
顺利完成福建省觅康食品
科技有限公司新增变压器
通电。

觅康食品是新落户常
山的在建企业，此前，国网

常山开发区供电公司主动
了解该厂用电需求，并进
行现场勘查，为企业量身
制定供电服务方案。业扩
报装到施工结束用时不到
5天，还为企业节约近 5万
元，企业负责人杨先生称
高效的供电服务加快了正
式投产进程。

今年来，国网常山开

发区供电公司坚持“度电
必争”原则，积极拓展不停
电作业业务范围，保障客
户“零感知”正常用电，持
续优化营商环境，共完成 8
次企业业扩报装带电作
业，高效解决企业用电问
题，增供电量 164 万千瓦
时，减少停电时户数约 300
户。 （陈元贵）

国网常山开发区供电公司：

高效供电服务 按下企业生产“加速键”

广告热线广告热线：：1379937727613799377276
分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息分类信息
公 告 栏公 告 栏公 告 栏

仙游县鲤城土猪二号猪肉店遗失公

章、私章各一枚,声明作废。

莆田市德瑞古建筑工程有限公司不

慎遗失公章一枚，声明作废。

义乌市锝利商贸有限公司遗失公章，

编码3307250490265,声明作废。

厦门市湖里区思必盈建材店遗失公

章一枚,声明作废。

厦门国光甄选体育产业有限公司遗

失财务章一枚,声明作废

厦门薪领地人力资源有限公司遗失海

沧区市场监督管理局2022-10-20核

发的营业执照副本,统一社会信用代码

91350206MA8RJUP431声明作废。

厦门贝绮网络科技有限公司遗失海沧

区市场监督管理局2022-05-05核发

的营业执照正本,统一社会信用代码

91350206MA33B17E73声明作废。

荔城区黄石林梅苍食品商行遗失公

章一枚,声明作废。

厦门彭城创想工贸有限公司不慎遗

失公章一枚，声明作废

厦门红浔科技有限公司遗失翔安区

市场监督管理局2021-05-11核发的

营业执照副本,统一社会信用代码

91350213MA33RBX96G声明作废。

厦门永浩新运输有限公司遗失以下

道路运输证：闽 D3957 挂，证号

350201238182; 闽 D8585 挂 ，证 号

350201237481;闽 DG202 挂，证号

350201073795; 闽 DJ771 挂 ，证 号

350201237544,声明作废。

王纪军遗失厦门白鹤友谊公交有限

公司 2010 年 7月 14日开具的安全

履约保证金凭证贰万元整声明作废。

福清市江阴远煌小吃店遗失福清市

市场监督管理局2022年5月13日核

发的食品经营许可证正、副本，许可

证编号:JY23501810251414,现声明该

食品经营许可证正副本作废。

李莹不慎遗失华侨学校学生证，证

号：20214540035，声明作废。

厦门萌宠可乐宠物用品有限公司不

慎遗失公章一枚，声明作废。

律诚金审(厦门)投资有限公司不慎遗

失公章一枚，声明作废。

公 告 栏公 告 栏公 告 栏
长泰县坤林食品经营部遗失长泰县

烟草专卖局2018-11-05核发的烟草

专 卖 零 售 许 可 证 副 本, 证 号

350625100056声明作废。

郭栋良遗失华侨大学学生证，学号

20224540039，声明作废。

漳州市龙文区创欢喜信息咨询服务

部 遗 失 公 章 一 枚 ，编 码

35060310026609声明作废。

漳州文骏物流有限公司，车牌号闽

EE905 挂遗失道路运输证，证号

350612201256，声明作废。

厦门市湖里区士倡兴旺猪肉店遗失湖

里区市场监督管理局2020-08-20核
发的营业执照正本,统一社会信用代码

92350206MA34J1HM03声明作废。

张 晓 明 ( 身 份 证 号

350625198509220521)不慎遗失福建

省失业保险个人缴费凭证，声明作废

厦门黛居房地产营销策划有限公司

遗失集美区市场监督管理局2020-
10-22核发的营业执照副本,统一社

会 信 用 代 码

91350211MA32M8MN46声明作废。

云霄县知昂服装店遗失云霄县市场

监督管理局2020-10-20核发营业执

照正副本，统一社会信用代码

92350622MA34WG3T0C声明作废。

公 告 栏公 告 栏公 告 栏
环评征求意见稿公示

现将《屏南县养殖水域滩涂养殖规
划（2018-2030）环境影响报告书》
（征求意见稿）于屏南县人民政府网
站（https://www.pingnan.gov.cn/zw
gk/gzdt/bmdt_1/202310/t20231019
_1873480.htm）公示，欢迎各公众、单
位查询。

屏南县农业农村局
2023年10月25日

公 告 栏公 告 栏公 告 栏
关于召开股东会议的通知

厦门欧倪亚工贸有限公司拟于2023
年10月26日召开股东会，会议内容

成立清算组。清算组成员：

1. 清算组长：徐昌水 （身份证

362322197101287515）
2. 清 算 组 成 员 ：谢 萍（身 份 证

320828196807060023）
特此通告

厦门欧倪亚工贸有限公司

2023年10月25日

武汉东风创越工贸有限公司福州分

公司遗失网络预约出租汽车运输证

20本，车牌号及证号如下：闽AD5215
(350101620004)， 闽 ADE2375
(350101619995)， 闽 ADE7202
（350101619974） ， 闽 ADE0782
（350101619971） ， 闽 ADE6053
（350101619961） ， 闽 ADE9301
（350101619979） ， 闽 ADE1901
（350101620634） ， 闽 ADE5261
（350101621105） ， 闽 AD23647
（350101619264） ， 闽 ADE3507
（350101619171） ， 闽 AD23439
（350101619957） ， 闽 ADE6901
（350101619956） ， 闽 ADE0297
（350101619924） ， 闽 ADE9625
（350101619991） ， 闽 ADE0617
（350101620018） ， 闽 ADE3592
（350101620491） ， 闽 AD34527
（350101619167） ， 闽 ADE8276
（350101619197） ， 闽 ADE8940
（350101619261） ， 闽 ADE0235
（350101619299）声明作废。

关于召开临时股东会议的通知
各位股东:兹定于2023年11月8日上
午 11:00时在福建省福州市台江区
富力中心C1栋 17楼召开临时股东
会议，会议议题为协商表决本公司
持有淮安福晟100%股权转让的相关
事宜，请全体股东按时参加！联系
人 .张冰，电话13638676115。

福州晋安乾朝企业管理有限公司
2023年 10 月25日

公 告 栏公 告 栏公 告 栏

减资公告

经公司股东会决议,木知木(厦门)商
贸有限公司 (统一社会信用代码

91350206303238032H法定代表人:陆
振)决定将公司注册资本由500万元人

民币减资至50万元人民币,自公告之

日起45日内债权人有权要求本公司清

偿债务或者提供相应的担保。联系电

话5288504地址:厦门市同安区工业集

中区建材园112号209室之三

木知木（厦门）商贸有限公司

云霄县仙蒂健身俱乐部遗失云霄县

市场监督管理局2019-2-13核发营

业执照正副本，统一社会信用代码

92350622MA32G97E5H声明作废。

黄丽荣（身份证号350625199201300
511）不慎遗失福建省失业保险个人

缴费凭证，声明作废。

厦门统协户外用品有限公司不慎遗

失公章一枚，声明作废。

减资公告
经公司股东会决议,厦门小租网络科技
有限公司(统一社会信用代码91350200
MA8U2R943M法定代表人:况明容)
决定将公司注册资本3000万元人民币
减至100万元人民币,自公告之日起45
日内债权人有权要求本公司清偿债务
或者提供相应的担保。联系电话:
5288504地址:厦门火炬高新区软件园
三期集美北大道1124号904—1

厦门小租网络科技有限公司


